
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 비상기획과

정책: 위기 대응능력 강화

단위: 전평시 완벽한 비상대비태세 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

비상기획과 1,662,977 2,250,796 △587,819

국 455,888 784,988 △329,100

소 50,000 50,000 0

도 1,157,089 1,415,808 △258,719

위기 대응능력 강화 1,097,368 1,563,617 △466,249

국 455,888 784,988 △329,100

소 50,000 50,000 0

도 591,480 728,629 △137,149

전평시 완벽한 비상대비태세 확립 129,373 149,773 △20,400

국 0 9,100 △9,100

도 129,373 140,673 △11,300

비상대비 업무 추진 22,293 33,593 △11,300

201 일반운영비 19,743 31,043 △11,300

01 사무관리비 10,500 19,000 △8,500

◎을지태극연습 실시 5,500 14,000 △8,5005,500,000

03 행사운영비 1,500 4,300 △2,800

◎통합방위협의회 운영 1,500 4,300 △2,8001,500,000

동원자원관리(국고) 0 9,100 △9,100

국 0 9,100 △9,100

301 일반보전금 0 9,100 △9,100

국 0 9,100 △9,100

12 기타보상금 0 9,100 △9,100

◎동원자원관리 0 9,100 △9,1000

국 0 9,100 △9,100

신속 대응하는 민방위대 운영 967,995 1,413,844 △445,849

국 455,888 775,888 △320,000

소 50,000 50,000 0

도 462,107 587,956 △125,849

민방위 기반체계 확립 추진 3,100 7,100 △4,000

201 일반운영비 0 2,000 △2,000

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

◎직장민방위 대장 교육 0 2,000 △2,0000

202 여비 3,100 5,100 △2,000

01 국내여비 3,100 5,100 △2,000

◎민방위 업무추진 3,100 5,100 △2,0003,100,000

접경지역 주민대피시설 확충(국고) 416,000 832,000 △416,000

국 320,000 640,000 △320,000

도 96,000 192,000 △96,000

403 자치단체등자본이전 416,000 832,000 △416,000

국 320,000 640,000 △320,000

도 96,000 192,000 △96,000

01 자치단체자본보조 416,000 832,000 △416,000



부서: 비상기획과

정책: 위기 대응능력 강화

단위: 신속 대응하는 민방위대 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎접경지역 주민대피시설 확충 416,000 832,000 △416,000416,000,000

국 320,000 640,000 △320,000

도 96,000 192,000 △96,000

경보 대응태세 강화 218,851 244,700 △25,849

202 여비 4,000 6,800 △2,800

01 국내여비 4,000 6,800 △2,800

◎경보통제소 업무추진 4,000 6,800 △2,8004,000,000

401 시설비및부대비 142,951 166,000 △23,049

01 시설비 142,951 166,000 △23,049

◎민방위경보 노후 통제시스템 교체

142,951 166,000 △23,049142,951,000

국가방위요소의 효율적 운영 482,499 603,380 △120,881

군·관 협력증진 482,499 603,380 △120,881

민·관·군 교류행사 추진 196,430 298,430 △102,000

202 여비 3,950 5,950 △2,000

01 국내여비 3,950 5,950 △2,000

◎민관군 교류행사 업무 추진 3,950 5,950 △2,0003,950,000

308 자치단체등이전 64,000 164,000 △100,000

01 자치단체경상보조금 64,000 164,000 △100,000

◎군인의 날 화합 한마당 0 100,000 △100,0000

제대군인 정착지원 286,069 304,950 △18,881

201 일반운영비 51,900 54,400 △2,500

02 공공운영비 4,700 7,200 △2,500

◎제대군인정착지원센터 운영 4,700 7,200 △2,5004,700,000원

202 여비 2,350 2,550 △200

01 국내여비 2,350 2,550 △200

◎제대군인 정착지원 업무추진 2,350 2,550 △2002,350,000

301 일반보전금 15,000 23,000 △8,000

09 행사실비지원금 15,000 23,000 △8,000

◎취업창업 교육 15,000 23,000 △8,00015,000,000원

307 민간이전 216,819 225,000 △8,181

05 민간위탁금 216,819 225,000 △8,181

◎취업역량강화 위탁교육 71,819 80,000 △8,18171,819,000원

행정운영경비(비상기획과) 76,325 78,549 △2,224

기본경비 42,402 44,626 △2,224

부서운영 기본경비 42,402 44,626 △2,224

202 여비 8,000 10,224 △2,224

01 국내여비 8,000 10,224 △2,224



부서: 비상기획과

정책: 행정운영경비(비상기획과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎부서운영 국내여비 8,000 10,224 △2,2248,000,000

재무활동(비상기획과) 6,785 5,250 1,535

보전지출 6,785 5,250 1,535

재난방재·민방위부문 국고보조금 반환 6,785 5,250 1,535

802 반환금기타 6,785 5,250 1,535

01 국고보조금반환금 6,785 5,250 1,535

◎'17년 민방위 시설장비 확충사업(경보분야)

42 0 42

◎'19년 동원자원관리 5,313 5,250 63

◎'19년 민방위 교육훈련(직접) 1,416 0 1,416

◎'19년 민방위대 창설 기념행사 지원 14 0 14

42,000

5,313,000

1,416,000

14,000




